連 絡 事 項

令和３年１月１４日

保護者各位

宮崎県立妻高等学校

校 長 髙橋 哲郎

県立学校における新型コロナウイルス感染症対策の対応について

 標記について、宮崎県教育委員会から対応が出されましたので、確認していだきますようお願いいたしま

す。

記

◎今後の対応（県の通知から）

 全ての県立学校の教育活動を１月１８日（月）から再開する。ただし、具体的な教育活動等の対応につ

いては、地域や各学校の感染状況を踏まえた上で、感染防止策を徹底すること。なお、部活動について

は１月２２日（金）まで中止とする。

◎本校の対応

 １月１８日（月）について

○ 平常どおり月曜日の授業を実施します。

朝課外はありませんので、スクールバスは課外のない時間で運行します。

帰りのスクールバスは１７：３０出発予定です。

○ 課題テストについて

課題テストについては、１月１８日には実施しません。実施についての日程は後日連絡します。

○ 感染状況によっては、日程の変更がある場合あるかもしれませんので、防災メールやホームページの

定期的なチェックをお願いします。

  注意事項

        ① 試験を控えている３年生もおり、新型コロナウイルスの感染は絶対に防がないとい

けません。感染が拡大することを防ぐためにも、マスクの着用を徹底、手指の消毒、

大声での会話や３密（密集・密閉・密接）を避けることを徹底してください。また、

可能な限り他のクラスや他の学年には行くことを控えてください。。

        ② 毎朝の検温をしてチェック表に記入してください。体調が悪い場合は無理をせず、欠

席する場合には担任へ連絡すること。

◎ その他

  ① 新聞等の報道のとおり、生徒間の感染拡大の可能性が高まっております。私的活動の中で、中学校

に出向いて部活動等に参加したり、同窓会や会食等を開催しないでください。

  ② 今後については状況によっては変更があるかもしれませんので、ホームページや防災メール、連絡

網などを活用して連絡しますので、注意しておいてください。

  ③ 風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）がある場合は、症状がなくなるまで自宅で休養させてくだ

さい。その場合、欠席扱いにはなりません。